
МБУ ДО «Тербунская детско - юношеская спортивная школа» 
(наименование организации)

Номер 
документа

Дата 
составления

09 15.01.2025 г.

С. Тербуны

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 02.09.2024 г. №81/1 «О предоставлении детям из семей 
участников СВО всех категорий права зачисления в первоочередном порядке по 
дополнительным общеобразовательным программам и программам спортивной 

подготовки (при наличии) в МБУ ДО «Тербунская ДЮСШ»»

На основании приказа управления физической культуры и спорта Липецкой области от 
14.01.2025 г. №7-0 «О внесении изменений в приказ управления физической культуры и 
спорта Липецкой области от 05.11.2024 г. №309 -О «О рекомендации по предоставлению детям 
участников специальной военной операции права зачисления в первоочередном порядке в 
спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в 
муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку» и согласно 
поручению Президента РФ от 19.10.2022 г. №ПР-1978 по вопросам поддержки граждан РФ, 
призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей, на основании приказа отдела 
образования администрации Тербунского муниципального района от 23.08.2024 г. №509/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В «пункте 1» приказа слова «детей участников специальной военной операции» 
заменить словами «детей семей отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики , Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, в выполнении 
задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации или в ходе 
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции, проживающих на территории Липецкой области».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Ковальчук


